泉ヶ丘ライブタウン会議×大阪健康福祉短期大学

はじめての 学校会員

泉北ニュータウン・泉ヶ丘地域の活性化に関する包括連携協定を締結しました。

泉ヶ丘ライブタウン会議※(会長:藤本 兼三)と大阪健康福祉短期大学(学長:眞鍋 穰) は、泉北ニュータウン・泉ヶ丘地域の活性化を図ることを目的に、包括連携協定を締結しま した。

大阪健康福祉短期大学は、2021年4月に堺市南区高倉台一丁に移転開校し、本協定締結前より泉ヶ丘ライブタウン会議の賑わい創出事業に参画しており、昨年10月の「ハッピーハロウィンin泉ヶ丘」、12月の「ハッピークリスマスin泉ヶ丘」では、学校が企画運営するワークショップを実施し、地域の子供達に大変喜ばれました。

本協定締結を契機に、地域での賑わいづくりや、活性化に関する事業・企画に連携して取組みます。また、子ども福祉と介護福祉を学ぶ多様な学生が参画することで、これまでとは異なる多世代向けの企画の創出や街の情報発信、地域連携事業の開催、地域課題の解決を図ります。

※「泉ヶ丘ライブタウン会議」について

泉北ニュータウンの再生に向け、泉ケ丘駅前地域での活性化事業を推進するエリアマネジメント組織です。泉ケ丘駅前地域の関係者が集まり、賑わいづくりと情報交換を行っております。

【構成団体】泉北高速鉄道(株)、堺市立ビッグバン、国際障害者交流センタービッグ・アイ、(株) コノミヤ、ジョイパーク泉ヶ丘、(株) セルビス、泉北エネルギーセンター(Daigas エナジー(株))、(株) 髙島屋泉北 店、南海電気鉄道(株)、(株) パンジョ、泉北ニューデザイン推進協議会、泉ヶ丘専門店会会員 ②学校会員としては初めて大阪健康福祉短期大学が加わりました!

<資料配布先> 堺市政記者クラブ

この資料についてのお問い合わせは

泉ヶ丘ライブタウン会議 事務局(南海電鉄 泉北事業部)

TEL: 072-295-7121 (平日10時~17時)